UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

RESOLUÇÃO CEPE-UEMS Nº 1.025, de 11 de junho de 2010.

Aprova o Calendário Acadêmico do Programa de

Pós-Graduação “stricto sensu” em Zootecnia –

área de concentração: Produção Animal no

Cerrado-Pantanal, da Universidade Estadual de

Mato Grosso do Sul, na Unidade Universitária de

Aquidauana, para o ano de 2011.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas

atribuições legais e, em reunião ordinária realizada em 11 de junho de 2010,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º Aprovar o Calendário Acadêmico do Programa de Pós-

Graduação “stricto sensu” em Zootecnia – área de concentração: Produção Animal no

Cerrado-Pantanal, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, na Unidade

Universitária de Aquidauana, para o ano de 2011, conforme anexo que integra esta

Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 11 de junho de 2010.

Prof. Dr. GILBERTO JOSÉ DE ARRUDA
Presidente CEPE-UEMS

                   UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Anexo da Resolução CEPE-UEMS Nº 1.025, de 11 de junho de 2010.

Calendário Acadêmico
Programa de Pós-Graduação “stricto sensu” em Zootecnia

Área de concentração: Produção Animal no Cerrado-Pantanal
Unidade Universitária de Aquidauana

2011

Janeiro / 2011
Datas Atividades

01 Feriado Nacional – Confraternização Universal

01 a 31 Férias docente e discente

Fevereiro / 2011
01 a 04 Matrícula dos candidatos aprovados na seleção

(alunos regulares)

07 a 10 Chamada e matrícula de candidatos em lista de espera

(vagas remanescentes – alunos regulares)

11 Matrícula de alunos em regime especial

21 Início das atividades do Programa (1º semestre)

Março 2011
07 Recesso docente e discente

08 Feriado Nacional – Carnaval

Abril / 2011
15 Prova de proficiência em língua inglesa

21 Feriado Nacional – Tiradentes

22 Feriado Nacional – Paixão de Cristo

Maio / 2011
01 Feriado Nacional – Dia do trabalho

Junho / 2011
17 Prova de proficiência em língua inglesa

23 Feriado Nacional– Corpus Christi

24 Recesso docente e discente

Julho / 2011
04 a 06 Matrícula 2º semestre (alunos regulares)

07 Matrícula 2º semestre (alunos em regime especial)

Agosto / 2011
01 Início das atividades do Programa (2º semestre)

26 Prova de proficiência em língua inglesa

Setembro / 2011

                   UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

(Fl. 02/02 – anexo da Resolução CEPE-UEMS Nº 1.025, de 11 de junho de 2010.)

06 Recesso docente e discente

07 Feriado Nacional– Independência do Brasil

Outubro / 2011
10 Recesso docente e discente

11 Feriado Estadual – Divisão do Estado

12 Feriado Nacional – Nossa Sra. Aparecida

13 e 14 Recesso Docente e discente

21 Prova de proficiência em língua inglesa

Novembro / 2011
02 Feriado Nacional – Finados

14 Recesso docente e discente

15 Feriado Nacional – Proclamação da República

Dezembro / 2011
09 Término das disciplinas (2º semestre)

17 a 31 Recesso docente e discente

Dourados, 11 de junho de 2010.

Prof. Dr. GILBERTO JOSÉ DE ARRUDA
Presidente CEPE/UEMS